关于举办第七届广东大学生科技学术节的预发通知

	各地级以上市并顺德区团委、教育局、科技局、学联，各高等学校：

    为贯彻落实党的十八大精神，推动大中专学生积极参与学术科技实践，营造校园科技创新和学术研讨的浓厚氛围，引导广大青年学生崇尚科学、追求真知、勤奋学习、锐意创新，促进优秀科技人才和成果的涌现，共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省科学技术厅、广东省学生联合会决定联合举办第七届广东大学生科技学术节。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

中国梦·青春创

二、活动时间

2013年4月至6月

三、组织机构

主办单位：共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省科学技术厅、广东省学生联合会

成立第七届广东大学生科技学术节组委会，下设组委会办公室，负责活动的统筹和协调。办公室设在团省委学校部（省学联秘书处）。

四、活动内容

本届科技学术节共设12项活动。

1.第十二届“挑战杯”广东大学生课外学术科技作品竞赛

活动时间：2013年3月—6月

承办单位：暨南大学

2.广东省MM百万青年创业大赛

活动时间：2013年4月

承办单位：中国移动互联网基地

3.“中国梦，民族魂”广东大中专学生红段子征文大赛

活动时间：2013年4月-5月

承办单位：华南师范大学

4.广东大学生北斗应用技术创新设计大赛

活动时间：2013年4月-7月

承办单位：广东工业大学

5.广东大学生ERP（企业资源计划）沙盘模拟大赛

活动时间：2013年5月

承办单位：广州大学

6.广东大学生英语综合技能大赛

活动时间：2013年4月-5月

承办单位：湛江师范学院

7.广东大中专学生公益广告设计大赛

活动时间：2013年4月-5月

承办单位：广州美术学院

8.粤港澳大学生计算机软件应用大赛

活动时间：2013年4月-5月

承办单位：广东外语外贸大学

9.广东大学生模拟商务谈判大赛

活动时间：2013年4月-6月

承办单位：广东技术师范学院

10.广东大学生生物化学实验技能大赛

活动时间：2013年4月-5月

承办单位：华南农业大学

11.广东大学生节能减排工业设计大赛

活动时间：2013年4月-5月

承办单位：华南理工大学

12.广东中职、技工学生数控技能大赛

活动时间：2013年4月-5月

承办单位：广东省机械技工学校

六、推进步骤

（一）宣传发动阶段（3月下旬）

1．承办学校制定各项竞赛实施方案、预算，提交组委会办公室审批；

2．各活动的承办单位组织开展报名工作，并及时向组委会上报工作进展情况；

3、宣传工作全面展开。

（二）全面实施阶段（4月—6月）

各比赛项目全面开展；所有比赛项目原则上应于6月上旬结束，个别因赛事组织需要可适当延期。

（三）总结表彰阶段（7月上旬）

对科技学术节（包括“挑战杯”竞赛）的获奖个人和单位进行表彰。

七、评审、表彰工作

（一）评审原则

按照公平、公正、公开的原则由评委独立评审。

（二）奖项设置和表彰要求

1.奖项设置。各项比赛根据报名和比赛的实际需要设一、二、三等奖，优胜奖或单项奖，优秀组织奖（所有奖项设置需报组委会办公室审批）。

2.表彰办法。对获奖个人和单位进行表彰；证书由组委会办公室统一印制，承办学校负责相关发放工作。

八、工作要求

1. 各地市团委要充分认识开展校园学术科技活动对推动当地经济社会发展的重要意义，结合地方工作实际，主动联合当地教育、科技部门，开展服务大中专学生的学术科技活动，进一步丰富校园科技文化生活。

2. 全省各高校要高度重视，把大学生科技学术节作为学校科技学术建设的一项重要内容，扎实开展好本校的科技学术节活动，广泛宣传、认真发动，引导广大青年学生积极参与各项竞赛活动，进一步营造学术创新、科学钻研的良好学风氛围。

3. 本届科技节继续为中等职业学校和技工学校开设专门的活动项目，各地级以上市团委要广泛发动辖区内中等职业学校和技工学校积极参与活动，确保活动顺利开展，并取得更好的预期效果。

4. 承办各项活动的高校要精心组织，加强宣传，营造声势，扩大影响，确保各项活动圆满成功。

    参加各项比赛的高校向承办高校报名，比赛相关事宜请登陆团省委学校部网站查询相关通知。

联 系 人：朱瑞峰、潘镭

联系电话：020-87185614、87195615（传真）

电子邮箱：tswxxb3@163.com
共青团广东省委员会 广 东 省 教 育 厅

广东省科学技术厅 广东省学生联合会

2013年4月15日